
█ Změnový list

číslo ZL

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava, Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

1. Rekapitulace změnových listů 1 x Objednatel

2.  1 x

3. 1 x Autorský dozor

4.

5. Fotodokumentace

Změna č.3 Demontáž stávajících rozvodů VZT

Součásti rozpočtu nebyly práce na demontážích původních rozvodů VZT vč. závěsných prvků, nacházející se pod 

úrovni stávající dělící stěny. Demontáž rozvodů VZT vč. doplňujících prvků bylo nutno pro další postup prací provést, 

jelikož potrubí bylo uchyceno na nosných ocelových konstrukcích podlah (resp. kolejí), které dle projektové 

dokumentace se následně výškově upravovaly. Jednalo se o demontáže původní VZT rozvodů, jak u vjezdu na levé 

straně dělící stěny, tak i mezi osou 12-16 u výjezdu z vozovny, kdy v tomto prostoru po projektovaných úpravách 

ocelové konstrukce budou následně realizované nové rozvody, jenž už jsou součásti rozpočtu. Jedná se o chybu 

projektu . 

Celkové navýšení oproti rozpočtu = 38 980,- Kč

Změna č.4 Nerealizace elektroinstalace-silnoproudu objekt SO 01

Jelikož v rozpočtu objektu SO 01, byly i duplicitní položky týkající se demontáže a zpětně montáž prvků 

elektroinstalace, obsažených rovněž v rozpočtu SO 03-vnitřní rozvody elektrické energie, došlo k odpočtu těchto 

položek. Jedná se o chybu projektu . 

Ponížení ceny oproti rozpočtu = -7 182,21 Kč

Změna č.5 Úprava rozsahu podlahových konsrukcí vč.dokončovacích prací-nátěrů

Úprava rozsahu a provedení podlahových konstrukcí a na ně navazující dokončovacích prácí-nátěrů. Došlo k záměně 

množství a typu podlahových konstrukcí, a na ně navazujících dokončovacích prací-nátěrů. Součásti změny bylo 

rovněž doplnění o přesun a likvidaci suti z uváděných činností. Jedná se o změnu položky podlah, kde dle rozpočtu 

se mělo jednat o dřevěný rošt tl. do 32 mm, přitom ve skutečnosti byl požadavek na provedení z fošen tzn. 50 mm. 

Shodná záměna položek se jedná i u demontáže prvků pro další použití, přičemž u nich byla doplněna i položka pro 

zpětnou montáž, která nebyla součásti rozpočtu. Dále byl rozpočet doplněn o práce spojené s realizací 

bezpečnostního šrafování u hrany pochůzích roštů, které původní rozpočet sice obsahoval, ale pouze v popisech a 

nebyly tudíž započteny do celkového souhrnu m2. Rovněž byl upraven rozsah nátěrů nových podlahových roštů, kdy 

podle výměry bylo uvažováno pouze s ošetřením řeziva z vrchní strany, nikoliv dle nutnosti ze všech stran. Jedná se 

o chybu projektu.  Celkové navýšení oproti rozpočtu = 154 780,99 Kč

V smluvním rozpočtu i v textové části SOD bylo definováno, že smluvní činnosti se týkají pouze objektu SO 01 Pevná 

stěna mezi 3. a 4.kolejí a SO 03 Vnitřní rozvody elektrické energie. Pro postup prací bylo nutno dle dodatečného 

požadavku objednatele realizovat rovněž i část objektu SO 02 Úprava 3. a 4. kolejí a to demontáž stávajících kolejí 

(č.3 pravá kolej a č.4 levá kolej) vč. ne ně navazujících nosných prvků.  

Celkové navýšení oproti rozpočtu = 358 936,01 Kč

rozpočet ke změnám č.1-6 Zhotovitel

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TD

Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu AD

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se 

změnou:

Změna č.1 Výroba ocelové konstrukce

 Smluvní rozpočet neobsahuje výrobu ocelových konstrukcí. Položky v oddílech 9 a 767 (Ostatní konstrukce a práce, 

bourání a Konstrukce zámečnické) týkající se ocelových konstrukcí obsahují pouze dodávku materiálu a následnou 

montáž, nikoliv však nutnou dílenskou výrobu prvků. Jedná se o chybu projektu. 

Celkové navýšení oproti rozpočtu = 1 323 247,60 Kč.

Změna č.2 Demontáž původního kolejového svršku

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 22.2.2021 číslo SoD objednatele 

DOD20191652, č. zhotovitele 200240

Zhotovitel:   Morys s.r.o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Technický dozor 

stavby/projektu: 

Přílohy: Počet paré: Příjemce:

Název díla: Číslo SO/PS / číslo změny 

Areál tramvaje Poruba - Rekonstrukce objektu mycí linky a ČOV

4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
/

Tramvaje Poruba - pevná stěna mezi 3. a 4. kolejí



Údaje v Kč bez DPH:

% podíl VCP 

a MP k ceně 

SoD

3,99%

jméno podpis

firma datum podpis

Morys s.r.o.

DPO a.s.

Dopravní 

projektování

DPO a.s.
Konečné vyjádření oprávněné 

osoby objednatele dle SOD: 
souhlasím

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu 

změny díla je "Přehled dokladů"  ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost 

změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Předložil zhotovitel: souhlasím

Technický dozor  (TD): souhlasím

Vyjádření autorského dozoru souhlasím

Cenu za objednatele posoudil v pořádku

Vyjádření - souhlas se změnou:

jméno
souhlasím  / 

nesouhlasím

-          24 780,94 Kč 2 014 920,20 Kč 1 990 139,26 Kč

datum posouzení ceny

Dopad na PD změny budou zaznačeny do DSPS

Ostatní ujednání Tento ZL nemá vliv na dobu realizace díla

Cena navrhovaných 

méněprací řešeného ZL

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného ZL

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Projektant
Projektant změny č.1,3,4,5,6 měl předpokládat. Na základě domluvy projektanta a DPO bude ponížena 

celková cena za výkon AD a to ve výši 50% 

Zhotovitel nemohl tuto skutečnost předjímat

Časový dopad na plnění 

SoD
Není

Z technologických důvodů, ve stávajícím zdivu pod úrovni dělící stěny, byl proveden proti původnímu rozpočtu větší 

rozsah bouracích prací a s nimi souvísející zpětné provedení vyzdívek. Jednalo se o místa zaústění nosných 

ocelových prvků do zděné konstrukce, kdy u těchto prvků byly následně navrženy úpravy, otryskání a nátěry. Po 

demontáži dřevěné podlahy a zjištění skutečného stavu původních omítek zdiva pod úrovní dělící stěny, bylo 

nezbytné před realizací navrhovaných nových omítek, provést osekání stávajících nesoudržných omítek a provedení 

cementového pačoku ( jako spojovací můstek). Součásti změny je rovněž i doplnění omítek o rozdíl mezi skutečným 

realizovaným rozsahem a původním rozpočtem. Dále je rozpočet doplněn o činnosti týkající se přesunu hmot a suti 

vč. její likvidace, souvísejícíh s úpravou rozsahu, jak bouracících, tak na ně navazujících zděných konstrukcí. Jedná 

se o chybu projektu. 

Celkové navýšení oproti rozpočtu = 121 376,87 Kč

Změna č.6 Úprava rozsahu zděných konstrukcí, omítek




